Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 апреля 2022 года № 167

О мониторинге организации работы

 со слабоуспевающими и неуспевающими

 обучающимися в школах с низкими образовательными

 результатами и школах, функционирующих

 в неблагоприятных социальных условиях

 На основании решения координационного совета по реализации

муниципальной программы оказания помощи школам с низкими результатами

обучения и школам, функционирующим в неблагоприятных социальных

условиях от 09.09.2021, в соответствии с дорожной картой реализации

муниципальной программы оказания помощи школам с низкими результатами

обучения и школам, функционирующим в неблагоприятных социальных

условиях:

1. Муниципальному координатору реализации муниципальной

программы оказания помощи школам с низкими результатами обучения и

школам, функционирующим в неблагоприятных социальных условиях:

1.1. Провести с 07.04 по 14.04.2022 года мониторинг организации

работы со слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися в школах с

низкими образовательными результатами и школах, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях, (далее мониторинг);

1.2. Направить в школы с низкими образовательными результатами и

школы, функционирующие в неблагоприятных социальных условиях, карту

мониторинга, утвержденную распоряжением комитета по образованию от

08.11.2021 года № 357;

1.3. Провести анализ результатов мониторинга и подготовить

аналитическую справку и адресные рекомендации руководителям школ с

низкими образовательными результатами и школ, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях, в срок до 29.04.2022 года.

1.4. Представить результаты анализа на заседании координационного

совета по реализации муниципальной программы оказания помощи школам с

низкими результатами обучения и школам, функционирующим в

неблагоприятных социальных условиях, в июне 2022 года.

2. Руководителям школ с низкими образовательными результатами и

школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях:

2.1. Обеспечить заполнение карты мониторинга в срок до 14.04.2022

года;

2.2. Направить заполненную карту мониторинга на электронный адрес

информационно-методическогго отдела metodotdel.volkhov@mail.ru в срок до

14.04.2022 года;

mailto:metodotdel.volkhov@mail.ru

2.3. Использовать в работе аналитические материалы и адресные

рекомендации по итогам мониторинга.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Обухову Ларису Викторовну, директора МКУ «Центр образования».

Председатель комитета

Ю.Н.Мельникова

Исп. Гаврилова Майя Артуровна, 72 – 101